

**Х.Жээнбаев атындагы мектеп-лицейинин 2022-2023-
окуу жылынын парламентинин жылдык планы**

№	Аткарылуучу иш-чаралар	Мөөнөтү	Жооптуу
1	Мектеп парламенттин түзүү	Сентябрь	Тарбия завуч
2	“Билим күнүн” өткөрүү	1-сентябрь	Тарбия завуч 11-класс
3	Мектеп парламентинин иш планын иштеп чыгуу	Сентябрь	
4	23-сентябрь “Тил улуттун жүзү”	23-сентябрь	Тарбия завуч парламент мүчөлөрү
5	“Карысы бардын ырысы бар” карыларга жардам	1-3-октябрь	Тарбия завуч парламент мүчөлөрү
6	“Мугалим мөмөлүү дарак” жагымдуу маанай	5-октябрь	Тарбия завуч парламент мүчөлөрү
7	“Күз майрамы”	22-октябрь	Тарбия завуч, маданият министри
8	Класстар арасында дежурствону бөлүштүрүү	Ноябрь	Тарбия завуч парламент мүчөлөрү
9	1-чейректи жыйынтыктоо	Ноябрь	Тарбия завуч парламент мүчөлөрү
10	“Менин бүгүнкү аракетим, эртеңки ийгилигим” окуу процесси боюнча	Чейрек сайын	Тарбия завуч парламент мүчөлөрү
11	“Кыз адеби кымбат”	Ар ай сайын	Кыздар совети
12	СПИД менен күрөшүүнүн бүткүл дүйнөлүк күнү	Декабрь	Тарбия завуч парламент мүчөлөрү
13	Парламент чогулушун өткөрүү	Декабрь	Тарбия завуч парламент мүчөлөрү
14	Жаңы жылдык “Балаты” майрамы	Декабрь	Тарбия завуч парламент мүчөлөрү
15	“Мектеп формасы”, “Кечиккендер”	Ар дайым	Тарбия завуч парламент мүчөлөрү
16	“Айлана –чөйрөнү тазалайбыз” тазалык акциясы	Жыл ичинде	Тарбия завуч парламент мүчөлөрү
17	Кана, эмесе балдар! “Күчтүүлөр”, “Кайраттуулар”, “Шамдагайлар” спорттук мелдештер	Февраль	Тарбия завуч парламент мүчөлөрү
18	“Жакшы кыз жакадагы кундуз” сулуулук конкурсу жана спорттук таймаштар.	Март	Тарбия завуч, парламент мүчөлөрү, дене тарбия мугалимдери
19	“Менин идеалым” темасында кыргыздын белгилүү кыздары жөнүндө тегерек стол	Апрель	Кыздар кеңеши, парламент мүчөлөрү
20	Парламенттин жыйынтыктоочу жыйналышы	Май	Тарбия завуч, парламент мүчөлөрү

Тарбия завучу:  Рысмендиев У.К.

Х.Жээнбаев атындагы мектеп-лицейинин 2022-2023- окуу жылынын

парламентинин жарым жылдык планын отчёту

Хасан Жээнбаев атындагы мектеп-лицейинин 2022-2023 окуу жылында 15-сентябрда мектептин парламентинин шайлоосу болуп өттү. Шайлоого 3 талапкер катышып, жыйынтыгында Курмашов Усман, Хасан Жээнбаев атындагы мектеп-лицейинин президенти болуп шайланды. Ошол эле күнү президенттин парламент мүчөлөрү шайланды.

Хасан Жээнбаев атындагы мектеп-лицейинин кезектеги отурумунда өзүлөрүнө тиешелүү 2022-2023 окуу жылына карата иш пландарын иштеп чыгышты.

23-сентябрь улуттук тил күнүнө карата салтанаттуу линейка жана чакан концерт уюштурушуп, ийгиликтүү өткөрүштү. Карылар күнүнө карата мектептин ардагер мугалимдерине жана айылдын аксакал адамдарына куттуктоо баракчасын жөнөтүштү жана үйлөрүнө барып, бир күндүк жардамдарын көрсөтүштү.

Мугалимдер күнүндө эртең менен ар бир мугалимди куттуктоо баракчасы менен тосуп алышты. Мугалимдер отурчу кабинетти абдан жакшы кооздошуп, жагымдуу маанай тартуулашты. Күз майрамына карата Атаев жана Мамытов мектептери конокко чакырышып, алардын иш-чарасына күбө болуп, жакшы нерселерди өзүбүгө алып келдик. Ал эми өз мектепибизде 1-4 класска жашылчалардан конкурс уюштурулду. 5-8-класска чейин көргөзмө куралдарды жана күздүн тамактары деген аталыш менен конкурс уюштурулуп, жеңүүчүлөр аныкталып, грамоталар менен сыйланышты. 9-11-класстар көргөзмө куралдар менен концерттик программа өткөрүштү. Ноябрь айында билим министри окуучулардын окуу куралдарын күндөлүктөрүн текшерди. Денсоолук министри кайсы окуучунун эне боюнча справкасы бар экенин такташты. Кыз адеби кымбат деген темада тегерек стол болуп өттү. Биринчи декабрь СПИД күнүнө карата 10-11-класстар арасында “Эмнени билем, эмнени билишибиз керек?” деген темада диспут болду. Жаңы жылдык балаты онлайн окууга байланыштуу болгон жок. Ар жуманын аягында ар бир класстын өз территориясы бар. Аларды тазалаганын контролдошот. Сыртта болгон субботник да карашат. Ар ай сайын тазалык акциясы болуп турат. 23 февралга карата спорт министри дене тарбия мугалимдери менен биргеликте шахмат, тогуз коргоол, баскетбол, футбол, стол тенниси, кыргыз күрөшү боюнча таймаш болуп, жеңүүчүлөр сыйланды.